



Pressemitteilung

Mitsubishi Electric mit NRW.INVEST AWARD ausgezeichnet

Ratingen, 5. Juli 2016

Mitsubishi Electric wurde am 4. Juli 2016 mit dem NRW.INVEST AWARD ausgezeichnet. Mit der Verleihung des NRW.INVEST AWARD würdigt NRW.INVEST beispielhafte Investitionen in Nordrhein-Westfalen. Gleichzeitig steht die Auszeichnung stellvertretend für alle Investoren, die sich für den Standort Nordrhein-Westfalen entschieden haben. Vergeben wird der Award vom Wirtschaftsministerium NRW und der landeseigenen Wirtschaftsförderungsgesellschaft NRW.INVEST.

Mit der neuen Deutschlandzentrale in Ratingen-Ost, die auf fünfeinhalb Etagen und 16.000 qm Bürofläche ausreichend Platz für eine hochmoderne Büro- und Kommunikationslandschaft sowie großzügige Ausstellungsflächen für bis zu 750 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter bietet, trägt Mitsubishi Electric entscheidend zur Attraktivität und Entwicklung des Wirtschaftsstandortes Nordrhein-Westfalen bei. Bei der Planung und Realisierung des Neubaus legte Mitsubishi Electric großen Wert auf eine gute Energiebilanz und einen schonenden Umgang mit Ressourcen.

Die neue Deutschland-Zentrale von Mitsubishi Electric Europe wurde mit zahlreichen Technologien der eigenen Produktwelten ausgestattet. So nutzt das Unternehmen Klima- und Heizlösungen sowie Automationssysteme für das Gebäude- und Energiemanagement und die Sicherheitstechnik aus dem Hause Mitsubishi Electric. Mit dem Einsatz der eigenen Systemlösungen untermauert





das Unternehmen seinen Anspruch, neben einem langfristig ausgerichteten Konzept auch gelebtes Umweltbewusstsein zu präsentieren.

Highlight der neuen Deutschland-Zentrale ist die innovative Produktausstellung "The World of Mitsubishi Electric". Hier präsentiert das Unternehmen interaktiv und analog Lösungen, Anwendungen und Produkte. Im Mittelpunkt der Produktausstellung steht eine Roboterinstallation, welche die Vorteile der Automationslösungen von Mitsubishi Electric ganz spielerisch und visuell aufregend demonstriert. Die Roboterinstallation wurde im Mai 2016 mit dem "FWA (Favorite Website Award) Adobe Cutting Edge Award" gekürt und ist zusammen mit der gesamten Produktausstellung beim "German Design Award" nominiert.

Mit der Investition in die größte Niederlassung Europas in Nordrhein-Westfalen gibt das Unternehmen ein klares Statement hinsichtlich seines weiteren Engagements ab.



Garrelt Duin

Bildnachweis:

Staatskanzlei

NRW/

Ralph Sondermann

"Mit der neuen Deutschland-Zentrale in Ratingen-Ost zeigt Mitsubishi Electric seine technische Innovationskraft und trägt zur Attraktivität des Standortes Nordrhein-Westfalen bei. Dieses große Engagement möchten wir mit der Verleihung des NRW.INVEST AWARD würdigen", erklärte Garrelt Duin, NRW-Wirtschaftsminister







Yuji Suwa

"Deutschland ist einer der wichtigsten Märkte für unsere Geschäftsaktivitäten. Hier haben wir noch viel vor. Mit der Entscheidung, in Ratingen in einen Neubau nach dem internationalen Umweltstandard LEED Platin (Leadership in Energy and Environmental Design) zu investieren, bekräftigen wir unser Engagement in NRW und bekennen uns klar zum Standort Ratingen", erläuterte Yuji Suwa, Präsident der deutschen Niederlassung von Mitsubishi Electric Europe.

"Mit diesem Neubau möchten wir ein Signal für die Region setzen. Hier sind wir seit fast 40 Jahren Zuhause und bieten wir unseren Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern beste Arbeitsbedingungen in einem modernen Arbeitsumfeld", so Georg Jennen, General Manager der deutschen Niederlassung von Mitsubishi Electric Europe.



Georg Jennen

Auch in den kommenden Jahren werde deswegen weiter investiert.

Davon profitiert NRW ganz klar.

Über Mitsubishi Electric

Seit über 90 Jahren versorgt Mitsubishi Electric Corporation sowohl Unternehmenskunden als auch Endverbraucher auf der ganzen Welt mit





qualitativ hochwertigen Produkten aus den Bereichen Informationsverarbeitung und Kommunikation, Weltraumentwicklung und Satellitenkommunikation, Unterhaltungselektronik, Industrietechnologie, Energie, Transport- und Bauwesen sowie Klima- und Heiztechnik.

Mit rund 135.000 Mitarbeitern erzielte das Unternehmen zum Ende des Geschäftsjahrs am 31.03.2016 einen konsolidierten Umsatz von 38,8 Milliarden US Dollar*.

In über 30 Ländern sind Vertriebsbüros, Forschungsunternehmen und Entwicklungszentren sowie Fertigungsstätten zu finden.

Seit 1978 ist Mitsubishi Electric in Deutschland als Niederlassung der Mitsubishi Electric Europe vertreten. Mitsubishi Electric Europe ist eine hundertprozentige Tochter der Mitsubishi Electric Corporation in Tokio.

* Umrechnungskurs 113 Yen = 1 US Dollar, Stand 31.03.2016 (Quelle: Tokyo Foreign Exchange)

Weitere Informationen:

http://global.mitsubishielectric.com

http://www.MitsubishiElectric.de

http://www.ecochanges.eu

Pressekontakt Unternehmen:

Mitsubishi Electric Europe B.V. Niederlassung Deutschland

Alexandra Blechmann
Corporate Communications
Mitsubishi-Electric-Platz 1
40882 Ratingen, Germany
www.MitsubishiElectric.de

Tel.: +49 - (0)2102 / 486-5290 Fax: +49 - (0)2102 / 486-1120

alexandra.blechmann@meg.mee.com